

# **INTERGRAPH DANMARK A/S**

Mileparken 34, 2  
2730 Herlev

Årsrapport  
1. januar 2016 - 31. december 2016

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den**

**19/06/2017**

**Maximilian Josef Weber**  
**Dirigent**

**Indhold****Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger .....	3
------------------------------	---

**Påtegninger**

Ledelsespåtegning .....	4
-------------------------	---

**Erklæringer**

Den uafhængige revisors erklæringer .....	5
---	---

**Ledelsesberetning**

Ledelsesberetning .....	9
-------------------------	---

**Årsregnskab**

Anvendt regnskabspraksis .....	10
--------------------------------	----

Resultatopgørelse .....	11
-------------------------	----

Balance .....	12
---------------	----

Noter .....	14
-------------	----

# Virksomhedsoplysninger

<b>Virksomheden</b>	INTERGRAPH DANMARK A/S Mileparken 34, 2 2730 Herlev  Telefonnummer: 36192000 e-mailadresse: info-denmark@hexagon.si.com  CVR-nr: 10975948 Regnskabsår: 01/01/2016 - 31/12/2016
<b>Bankforbindelse</b>	Handelsbanken Herlev Bygade 24 2730 Herlev DK Danmark
<b>Revisor</b>	ERNST & YOUNG GODKENDT REVISIONSPARTNERSELSKAB Osvald Helmuths Vej 4 2000 Frederiksberg DK Danmark CVR-nr: 30700228 P-enhed: 1013415044

# Ledelsesberetning

## Ledelsesberetning

### Management's review

#### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Intergraph leverer geospatial-softwareløsninger, som gør det muligt for kunder at visualisere komplekse data. Intergraph er opdelt i to divisioner; Security, Government and Infrastructure (SG&I), som har sikkerhed, myndigheder og infrastruktur som hovedområde samt Process, Power and Marine (PPM). SG&I er den største division, og de leverer geospatial-baserede løsninger til: forsvaret og efterretningstjenester, politi og redningstjenester, andre offentlige myndigheder, transport, forsyningsvæsen og kommunikationsindustrien. Baseret på Intergraphs softwareløsninger, kan vores kunder træffe hurtige og bedre operationelle beslutninger.

#### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på 1.539.452 kr. mod 1.050.893 kr. sidste år, og virksomheden balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på 24.540.596 kr.

Ledelsen vurderer det økonomiske resultat som tilfredsstillende.

#### Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsåret afslutning ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

#### Forventet udvikling

Selskabet er udfordret i et marked som er konkurrencepræget og hvor efterspørgslen er uændret. På trods af et svært marked forventer selskabet at kunne opnå et lignende resultat for det kommende år sammenlignet med 2016.

#### Business review

Intergraph is a provider of engineering and geospatial software solutions that enable customers to visualise complex data. Intergraph operates through two divisions; Security, Government and Infrastructure (SG&I) and Process, Power and Marine (PPM). SGI is the leading division, provider of geospatially-powered solutions to the Defence and intelligence services, public safety and security, government, transportation, utilities and communication industries. Through Intergraph's software solution, customers can make better and faster operational decisions.

#### Financial review

The income statement for 2016 shows a profit of DKK 1,539,452 against DKK 1,050,893 last year and the balance sheet sat 31 December 2016 shows equity of DKK 24,540,596.

Management considers the financial performance satisfactory.

#### Events after the balance sheet day

No significant events have occurred subsequent to the balance sheet date.

#### Outlook

The company is challenged in a competitive marked where demand is a zero growth. Despite a difficult market the company expect to obtain a similar result this year compared to 2016.

# Resultatopgørelse 1. jan 2016 - 31. dec 2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Nettoomsætning .....	1		
Produktionsomkostninger .....	2		
<b>Bruttoresultat .....</b>		<b>17.129.575</b>	<b>14.536.411</b>
Distributionsomkostninger .....	3	-11.277.240	-9.353.590
Administrationsomkostninger .....	4	-4.163.962	-3.686.465
<b>Resultat af ordinær primær drift .....</b>		<b>1.688.373</b>	<b>1.496.356</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder .....		0	
Andre finansielle indtægter .....	5	653.682	3.804
Øvrige finansielle omkostninger .....	6	290.520	-82.844
<b>Ordinært resultat før skat .....</b>		<b>2.051.535</b>	<b>1.417.316</b>
Skat af årets resultat .....	7	-512.083	-82.844
<b>Årets resultat .....</b>		<b>1.539.452</b>	<b>1.050.893</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat .....		1.539.452	1.050.893
<b>I alt .....</b>		<b>1.539.452</b>	<b>1.050.893</b>

# Balance 31. december 2016

## Aktiver

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar .....		188.341	310.365
Indretning af lejede lokaler .....		38.121	55.106
<b>Materielle anlægsaktiver i alt .....</b>	<b>8</b>	<b>226.462</b>	<b>365.471</b>
<b>Anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>226.462</b>	<b>365.471</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser .....		2.671.947	3.965.382
Igangværende arbejder for fremmed regning .....	9	817.939	834.155
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder .....		29.954.926	34.014.756
Udskudte skatteaktiver .....		163.211	178.014
Andre tilgodehavender .....		551.720	568.662
Periodeafgrænsningsposter .....		220.477	233.449
<b>Tilgodehavender i alt .....</b>	<b>10</b>	<b>34.380.220</b>	<b>39.794.418</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt .....</b>		<b>34.380.220</b>	<b>39.794.418</b>
<b>Aktiver i alt .....</b>		<b>34.606.682</b>	<b>40.159.889</b>

# Balance 31. december 2016

## Passiver

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Registreret kapital mv. ....	11	600.000	600.000
Overført resultat .....		23.940.596	22.401.144
<b>Egenkapital i alt .....</b>		<b>24.540.596</b>	<b>23.001.144</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser .....		331.111	744.649
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder .....		5.100.665	8.517.651
Skyldig selskabsskat .....		445.328	286.954
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring .....		4.188.982	7.609.491
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>10.066.086</b>	<b>17.158.745</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>10.066.086</b>	<b>17.158.745</b>
<b>Passiver i alt .....</b>		<b>34.606.682</b>	<b>40.159.889</b>

# Noter

## 1. Nettoomsætning

### Nettoomsætning

Indtægter ved levering af tjenesteydelser, der omfatter salg og implementering af software, service og maintenance, indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelsen.

Nettoomsætning måles efter fradrag af alle former for afgivne rabatter. Ligeledes fratrækkes moms og afgifter mv. opkrævet på vegne af tredjemand.

### Revenue

Income from rendering of services consist of sale and implementing of software, services and maintenance, is recognised as revenue with reference to the stage of completion.

Revenue is measured net of all types of discounts/rebates granted. Also, revenue is measured net of VAT and other indirect taxes charged on behalf of third parties.

## 2. Produktionsomkostninger

### Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter omkostninger, herunder afskrivninger og gager, der afholdes for at opnå årets nettoomsætning. Herunder indgår direkte og indirekte omkostninger til løn og gager, leje og leasing samt afskrivninger.

### Production costs

Production costs comprise expenses, including amortisation/depreciation made and salaries incurred to generate the revenue for the year. Production costs include direct and indirect costs related to wages and salaries, rent and lease payments and depreciation of productive equipment.

## 3. Distributionsomkostninger

### Distributionsomkostninger

I distributionsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt til salg og distribution i årets løb samt til årets gennemførte salgskampagner mv. Herunder indregnes omkostninger til salgspersonale, reklame og udstillingsomkostninger samt afskrivninger.

### Distribution costs

Sales and marketing expenses include expenses incurred for purposes of sales and marketing goods sold during the year and expenses related to sales campaigns, etc. Distribution expenses also include expenses related to sales personnel, advertising and exhibitions and depreciation.

#### 4. Administrationsomkostninger

##### Administrationsomkostninger

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration af selskabet, herunder omkostninger til administrativt personale, ledelsen, kontorlokaler og kontorumkostninger samt afskrivninger.

##### Administrative expenses

Administrative expenses include expenses incurred during the year in relation to Management and administration of the enterprise, including expenses related to administrative staff, executive officers, office premises, stationary and depreciation.

#### 5. Andre finansielle indtægter

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger.

##### Financial income and expenses

Financial income and expenses are recognised in the income statement at the amounts that relate to the financial reporting period. Net financials include interest income and expenses.

DKK	2016	2015
2 Finansielle indtægter		
Financial income		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	4.187	408
Interest receivable, group entities		
Andre finansielle indtægter	649.495	3.396
Other financial income		
	653.682	3.804

#### 6. Øvrige finansielle omkostninger

##### Finansielle omkostninger

##### Financial expenses

##### Valutakursreguleringer

##### Exchange adjustments

##### Andre finansielle omkostninger

##### Other financial expenses

2016	2015
276.729	67.965
13.791	14.879
290.520	82.844

## 7. Skat af årets resultat

### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat.

### Tax

Tax for the year includes current tax on the year's expected taxable income and the year's deferred tax adjustments.

Skat af årets resultat

Tax for the year

Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst

Estimated tax charge for the year

Årets regulering af udskudt skat

Deferred tax adjustments in the year

	2016	2015
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	497.280	339.015
Årets regulering af udskudt skat	14.803	27.408
	512.083	366.423



## 8. Materielle anlægsaktiver i alt

DKK	Materielle anlægsaktiver Property, plant and equipment			Total
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar Other fixtures and fittings, tools and equipment	Indretning af lejede lokaler Leasehold improvements	I alt	
Kostpris 1. januar 2016 Cost at 1 January 2016	2.914.451	86.359	3.000.810	
Tilgang i årets løb Additions in the year	115.796	0	115.796	
Kostpris 31. december 2016 Cost at 31 December 2016	3.030.247	86.359	3.116.606	
Af og nedskrivninger 1. januar 2016 Impairment losses and depreciation at 1 January 2016	2.604.086	31.253	2.635.339	
Årets afskrivninger Amortisation/depreciation in the year	237.820	16.985	254.805	
Af og nedskrivninger 31. december 2016 Impairment losses and depreciation at 31 December 2016	2.841.906	48.238	2.890.144	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016 Carrying amount at 31 December 2016	188.341	38.121	226.462	

## 9. Igangværende arbejder for fremmed regning

DKK	2016
Igangværende arbejder for fremmed regning	
7 Work in progress for third parties	
Salgsværdi af udført arbejde	817.939
Selling price of work performed	
Der fordeler sig således:	
Is specified as follows:	
Igangværende arbejder for fremmed regning	817.939
Work in progress for third parties	

## 10. Tilgodehavender i alt

### Tilgodehavender

#### Receivables

Selskabet har en cash pool aftale, hvor det svenske koncernselskab, Hexagon AB, i henhold til aftalen, er indehaver, mens øvrige koncernselskaber er underkontoindehavere.

Banken kan afregne træk og indeståender med hinanden, således at nettobeløbet udgør et mellemværende mellem banken og Hexagon AB. For Intergraph Danmark A/S' koncerninterne mellemværende indgår således 28.764 t.kr.

pr. 31. december 2016 i den fælles cash pool aftale.

The Company has a cash pool agreement, of which the Swedish group entity Hexagon AB is the owner and other group entities are sub account holders.

The bank may settle deposits with each other, so that the net amount is an outstanding balance between the bank and Hexagon AB. Intergraph Danmark A/S' receivables from group entities include receivables related to the cash pool of DKK 28,764 thousand as per 31 December 2016.

**11. Registreret kapital mv.**

DKK	2016	2015
-----	------	------

Selskabskapital  
Share capital

Selskabskapitalen er fordelt således:  
The share capital consists of the following:

Aaktier, 600 stk. a nom. 1.000,00 kr. 600 A shares of DKK 1,000,00 each	600.000	600.000
--	---------	---------

	600.000	600.000
--	---------	---------

Selskabets aktiekapital har uændret været  
600.000 kr. de seneste 5 år.

The Company's share capital has  
remained  
DKK 600,000 over the past 5 years.